PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2010 № 297

О проведении учебных сборов с обучающимися муниципальных
общеобразовательных учреждений

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах» и Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Провести учебные сборы с обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений в период с 25 по 31 мая 2010 года.

2. Финансовому управлению администрации г. Фрязино (Кузнецов Ю.В.) профинансировать расходы на проведение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с расчетом  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 2010 года, предусмотренных муниципальным общеобразовательным учреждениям города Фрязино сводной бюджетной росписью бюджета города Фрязино на 2010 год.
3. Рекомендовать военному комиссару г. Щелково ходатайствовать перед командиром воинской части № 51857:

3.1. О назначении до 25.05.2010 начальника учебных сборов и командиров учебных подразделений.

3.2. Об организации и проведении учебных стрельб участниками учебных сборов на базе воинской части № 51857.

3.3. О разработке начальником сборов плана проведения учебных занятий.
3.4. Об обеспечении начальником сборов мероприятий по охране жизни, здоровья и противопожарной безопасности участников сборов.

4. Начальнику Управления образования администрации г. Фрязино (Мишина Е.А.):

4.1. Определить состав и обеспечить участие в учебных сборах учащихся 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений.
4.2. Организовать проведение собраний с учащимися и их родителями по вопросам участия обучающихся в учебных сборах.

4.3. Издать приказ об организации учебных сборов.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курова А.А.

Первый заместитель главы администрации

К.Р. Тихонов